
  

Lichtkreuz on tour 

Ausgehend von der Kathedrale in Berlin-Mitte wird das Lichtkreuz in der nächsten Zeit auch an anderen Orten 

unseres Bistums zu Gast sein und seine Wirkung entfalten… 

 

 

Aufhängungsort  
 

Dauer der Hängung Ansprechpartner 

Kathedrale St. Hedwig,  
Berlin-Mitte 

16.02. bis 10.04.2018 Carla Böhnstedt, Tel.: 0151/40 09 24 39 
carla.boehnstedt@erzbistumberlin.de 
Bettina Birkner, Tel.: 030/203 48 46 
bettina.birkner@erzbistumberlin.de 
 

Jugendkirche, Waldemarstraße 
8a, 10999 Berlin 

10.04. bis 22.05.2018 GMR Christian Andrees, Tel.: 030/756903-48 
christian.andrees@erzbistumberlin.de 
 

Hoppenwalde und Torgelow 
 

23.05. bis 10.06.2018 GMR GR Birgitta Protzky 
birgitta.protzky@t-online.de 
 

Alexianer St. Joseph, 
Weißensee 
Gartenstraße 1, 13088 Berlin 

11.06. bis 18.07.2018 GMR Barbara Tieves, B.Tieves@alexianer.de 
Tel.: 030/92790-289 
 

Maria Himmelfahrt, Schwedt 18.07. bis 30.08.2018 CK Pfr. Kucklick, info@schwedt-katholisch.de,  
Tel.: 03332 22091 

Hl. Dreifaltigkeit, Stralsund 
 

30.08. bis 07.09.2018 CK Martina Steinfurth,  
m.steinfurth@caritas-vorpommern.de 
Tel.: 03831-2858912 

Berliner Fest der Kirchen 
 

07.09. bis 09.09.2018 CK Hajo Ditz, hajo.ditz@erzbistumberlin.de,  
Tel.: 030/32684 - 535 

St. Dominicus 10.09. bis 11.10.2018 CK 
 

Christina Brath, 
christina.brath@erzbistumberlin.de 
Tel.: 030/ 667901-0 

St. Antonius, Oberschöneweide 12.10. bis 16.11.2018 CK 
 

Bernd Hasselberg, Tel.: 0179/39 501 93; 
st.antonius-oweide@t-online.de 
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St. Bonifatius, Erkner 
 

17.11. bis 29.11.2018 CK Pfr. Hansjörg Blattner, 
Hansjoerg.Blattner@erzbistumberlin.de 
Tel.: 03362-740036 

JVA Moabit 30.11.2018 bis 04.01.2019 
 

wolfgang.kamp@jvambt.berlin.de 
stephanie.kersten@jvambt.berlin.de 
 

2019 
 

  

Pastoraler Raum Lankwitz-
Marienfelde (Mater Dolorosa, 
Vom guten Hirten, St. Alfons) 

04.01.2019 bis 05.02.2019 
(alle Kirchen des Pastoralen 
Raums) 

Uta Slotosch (Ehrenamtskoordinatorin), 
s.slotosch@erzbistumberlin.de  

Herz Jesu, Neuruppin 05.02. bis 04.03. 2019 Walter Pauly, walter.pauly@pauly-

project.de, Tel.: 033925/90614 

 

Klinikum Neukölln 05.03. bis 23.04.2019 
(Aschermittwoch bis 
Osterdienstag) 
 

Sabine Kamp, sabine.kamp@vivantes.de 
Tel.: 030/13014-3656 
 

Zionskirche am Weinberg, 
Berlin-Mitte 

24.04. bis 03.06.2019 Pfr. Matthias Motter, Ev. Kirchengemeinde 

am Weinberg, Tel.: 030 - 22 80 70 69, 

Mobil: 0176 - 64 000 754 
motter@gemeinde-am-weinberg.de 

Hl. Dreifaltigkeit, Brandenburg 04.06. bis 30.06. 2019 
 
 

Barbara Käding, 03381 – 2809-53 
0177 – 89 66 946 

Tourismuspastoral Rügen &Co 01.07. bis 31.08.2019 
 

Marion von Brechan, 

marion.brechan@erzbistumberlin.de 

 

Gemeinde Herz Jesu, Tegel  31.08.2019 bis 30.09.2019 
 
 

Pfarrer Matthias Brühe,  

pfarrer@herz-jesu-tegel.de 

St. Hedwig-Krankenhaus, Berlin 30.09.2019 bis 30.11.2019 Katrin Kossi, K.Kossi@alexianer.de,  
Tel. 030 2311-2366 

 

Pasewalk 30.11.2019 bis 07.01.2020 Klaudia Wildner - Schipek 

Dienststelle: Marktstr. 4, 17321 Löcknitz 

Tel.:  +49 39754 522989 

Mobil: +49 171 8496315 

2020 
  

Kirchengemeinde am Weinberg 
Golgathakirche 

07.01.2020 bis 25.02.2020 Pfarrerin Dörte Kramer 

Tel. 030–817 23 605  

kramer@gemeinde-am-weinberg.de 

Maria Rosenkranz, Demmin Fasten- und Osterzeit 
25.02.2020 bis 20.04.2020 

Pfarrsekretärin Frau Rech 
Tel.: 03998 – 22 22 83 
 

St. Maria Magdalena, Prenzlau 20.04.2020 bis 22. Juni 2020 Pfarrsekretärin Frau Lange 
Tel.: 03984-2335 
 

Tourismuspastoral Rügen&Co. 22.06. bis 10.08.2020 Marion von Brechan, 

marion.brechan@erzbistumberlin.de 
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St. Hubertus, Petershagen 10.08.2020 bis 22.08.2020 Fabian Jermis 
 

St. Joseph, Rudow 30.08. bis 01.10.2020 Inge Kerschkewitz 
ingekerschkewicz@gmx.de 

St. Marien, Prenzlau (ev. Kirche) 01.10.2020 bis 12.10.2020 Pfarrsekretärin Frau Lange 
Tel.: 03984-2335 
 

Maria Frieden, Gramzow 12.10.2020 bis 23.11.2020 Pfarrsekretärin Frau Lange 
Tel.: 03984-2335 
 

St. Markus, Spandau Advents- und Weihnachtszeit 
1.Advent 2020 bis 06.01.2021 

Frau Wittosch 
Tel.(dienstl): 32684 – 107 
 

2021 
 

  

St. Peter und Paul, Potsdam 
 

Fasten- und Osterzeit 
17.02.2021 bis 11.04.2021 

Georg Maria Roers 

 

Anmerkungen:  

Um den Ortswechsel des Lichtkreuzes effektiv zu gestalten, wäre es wünschenswert, wenn der Abbau an dem 

einen Ort und der Aufbau an dem neuen Ort direkt hintereinander erfolgen könnte und nicht zu verschiedenen 

Terminen.  

Beim Aufbau/Abbau steht Ihnen einer unserer Kollegen helfend zur Seite: Christoph Kießig. Seine Kontaktdaten:  

Christoph Kießig, Referent im Bereich Pastoral:  
christoph.kiessig@erzbistumberlin.de  
030/32684-186 

 

  

            Stand dieses Laufplans: 29.10.2019 
     (weitere Aktualisierungen werden erfolgen!)  


